
     
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 

SEÇÃO DO PARÁ 

  

Praça Barão do Rio Branco, 93 

 

Belém-PA, CEP: 66.015-060 Fone: 4006-8600 / fax: 4006-8603 
Home Page: www.oabpa.org.br 

 
RESOLUÇÃO Nº 2, DE 02 DE JANEIRO DE 2013    

O Conselho Seccional do Pará da ORDEM DOS ADVOGADOS DO 
BRASIL, na sessão inaugural realizada no dia 02.01.2013, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo 58 da Lei 8906 (EOAB), de 04.07.94, pelo artigo 114, § 1º, do 
Regulamento Geral do EOAB, e, ainda, pelos artigos 32 e 61 do Regimento Interno da 
OAB/PA.   

RESOLVE:  

Art. 1o Eleger para o triênio 2013-2015, à unanimidade de votos, 
Excelentíssimos Senhores Advogados abaixo indicados para compor o TRIBUNAL DE 
ÉTICA E DISCIPLINA desta Seccional, observado o seguinte:   

1. Ana Lucia Souza Braga  
2. Anamaria Chaves Stilianidi  
3. Andre Luiz Salgado Pinto 
4. Antônio Erlindo Braga 
5. Claudio Ronaldo Barros Bordalo  
6. Clelia Maria Conde da Silva  
7. Dalton Emmanuel Leal Rodrigues  
8. Domingos Emmi  
9. Domingos Fabiano Cosenza 
10. Edilson Araujo dos Santos  
11. Edilson Silva Moreira  
12. Franklin Rabelo da Silva  
13. Izabelle de Almeida Alves Francioli  
14. José Alfredo da Silva Santana  
15. José Isaac Pacheco Fima  
16. Kelly Cristina Garcia Salgado Teixeira  
17. Keule Ciane Batista Silva de Sousa  
18. Lucia Helena Souza Mergulhão  
19. Luiz Rodolfo Dinelli Carneiro  
20. Marcia Helena de Oliveira Alves Serique  
21. Maria de Fatima Pinheiro de Oliveira  
22. Maria de Fatima Rangel Canto  
23. Mecenas Pantoja Gonçalves  
24. Orlando Barata Mileo Junior  

http://www.oabpa.org.br


     
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 

SEÇÃO DO PARÁ 

  

Praça Barão do Rio Branco, 93 

 

Belém-PA, CEP: 66.015-060 Fone: 4006-8600 / fax: 4006-8603 
Home Page: www.oabpa.org.br 

 
25. Plinio Pinheiro Neto  
26. Polidorio Barbalho Santana Filho  
27. Rivelino Zarpellon  
28. Rômulo Oliveira da Silva  
29. Selma Lucia Lopes Leão  
30. Tito Eduardo Valente do Couto  
31. Tito Jose Viana da Silva  
32. Victor Andre Teixeira Lima  

Art. 2o Eleger para o triênio 2013-2015, à unanimidade de votos, 

Excelentíssimo Senhor Advogado Edilson Araujo dos Santos como Presidente do 

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir de 02 de janeiro de 2013. 

 

Sala de Sessões da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção Pará, em 02 de 

janeiro de 2013.   

Jarbas Vasconcelos  
Presidente da OAB-PA 

http://www.oabpa.org.br

